INDICAÇÃO

  INDICAÇÃO Nº03/2023

  Senhor Presidente,

  O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, solicita
à Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação
do Plenário, e se aprovada se envie ofício à Sra. Maria Edina Alves Fontes,
Prefeita Municipal.

   INDICANDO-LHE:

  Que o Poder Executivo possa analisar a possibilidade restaurar e

reinaugurar o Estádio Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Os atletas de nosso município estão se deslocando para as cidades

vizinhas para realizar a prática esportiva, o que é inaceitável; visto que o direito
ao esporte e lazer é constitucional e que em Lago do Junco existe um espaço
para a prática dessas atividades.

  Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2023.

Ronaldo Sousa Cruz
VEREADOR SOLICITANTE